[image: ]Протокол No3
Педсовета от 31.01.2024г.

Присутсвовали:
1.Абидова Р.С.–заведующая д/с
2. Алимова Д.А-методист
4. Теляпова С.А.-воспитатель
5. Пещерова У.А.-воспитатель
6.Аскерова Г.Ю.-Воспитатель

Тема: «Итоги работы педколлектива за первое полугодие»
Цель: Анализ выполнение программы по всем разделам за первое полугодие

Повестка дня

1. Анализ выполнения решение предыдущего педсовета No2
Абидова Р.С.
2. Отчеты воспитателей и специалистов за первое полугодие.
воспитатели, специалисты
3. Анализ учебно-воспитательной работы за первое полугодие 2023-2024
уч.года.

Алимова Д.А.

Слушали:
По первому вопросу заведующая д/с Абидову Раушан Сауровну
которая озвучила решение педсовета No2 от 29.11.2023г. и рассказала о том,
что решение большинство вопросов выполняются.
По второму вопросу слушали воспитателей групп и специалистов.
Теляпова С.А.-воспитатель средней группы «Солнышко». В своем выступлении
она рассказала, что ОД ведется в соответствии с перспективным планом
работы физическое развитие осуществляется ежедневно в игровой форме и
через ОД по физкультуре. Далее она отметила, что в первом полугодии наша
группа активна участвовала во всех мероприятиях детского сада. В группе
систематически проводилась работа по взаимодействию с родителями. Дети
развивались согласно возрасту, изучая программный материал и показали
неплохие результаты по всем уровне развития (вступление прилагается)
Аскерова Г.Ю.-воспитатель старшей группы «Аистёнок». В своем
выступление Галина Юрьевна отметила, что в группе созданы
комфортные условия для работы с детьми. За первое полугодие мы достигли

следующих результатов: дети получают знания о труде людей, о сезонных
изменениях в природе. Проводилась много бесед о родной стране, о членах
семьи; Дети умеют различать сигналы светофора, правила поведение в
общественном транспорте, правила поведения с незнакомыми людьми; Дети
различают фигуры и т.д.

(выступление прилагается).
Пещерова У.А. предшкольной группы «Звёздочки». Она
рассказала о том, что работа осуществлялось исходя из годовых задач, и в
соответствии с годовым планом работы ДО. По результатом работы за
первое полугодие можно сделать вывод, что у детей повысилась самооценка,
стремление к активной деятельности средняя посещаемость детей-85%,
заболеваемости-15%. Причина заболеваемости – это ослабленные и ЧБД.
(выступление прилагается)
Пещерова Ю.А.-воспитатель предшкольной группы «Звездочки». Она
рассказала, что в группе создана комфортные условия для работы с детьми.
Дети умеют группировать предметы о форме, величине, знают части суток и
дни недели. С детьми у которых усвоение программного материала вызывает
затруднение, используем инд.работу. В течении первого полугодия в группе
были проведение следующие мероприятия: «Осень, осень в гости просим»;
«День Республики» и т.д.
Алимова Д.А.  методист д/с. Она
рассказала, что согласно годовому плану проводилась методическая работа,
мониторинг знаний, умений и навыков воспитанников. В первой половине
2023-2024 учебного года все педагоги принимали участие в методической
работе детского сада. При привлечении педагогов к различным формам
методической работы учитывались профессионализм, компетентность , стаж
работы, характеры и наклонность специалистов. Педагоги повысили свой
профессиональный уровень квалификации на тему: «Современные
образовательные технологии дошкольного образования и международные
практики раннего развития детей в объеме 156 академических часов»

Решение

1. Решение предыдущего педсовета считать выполненным.
2. Работу педколлектива за первое полугодие считать
удовлетворительной.
3. Продолжать работу по реализации годовых задач в соответствии с
годовым планом.

Срок-до конца уч.года. ответственные-все педагоги
4. Всем педагогом продолжать развивать социальный игровой опыт через
ОД.

Срок –постоянно. Ответственные-все педагоги
image1.png